UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN TIẾN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn Tiến, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công phụ trách Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sơn Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 01/07/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

(được sửa đổi, bổ sung một điều tại Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023); số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy

ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Văn bản số 20/CV-BCĐ ngày 17/10/2025 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về việc thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cung ứng các dịch vụ sự

nghiệp đa ngành, đa lĩnh vực ở cấp xã;

Căn cứ Văn bản 8150/BNV-TCBC ngày 18/9/2025 của Bộ Nội vụ về việc

sắp xếp đơn vị sự nghiệp theo Văn bản số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban

Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW;

Căn cứ Quyết định số 2175/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh

về việc ủy quyền điều động, chuyển công tác, biệt phái đối với cán bộ, công

chức, viên chức thuộc thẩm quyền phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh: số 8382/UBND-NC2 ngày

29/10/2025 về việc thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã; số 9179/UBND-

NC2 ngày 21/11/2025 về việc chuyển viên chức đến công tác tại Trung tâm Dịch

vụ tổng hợp các xã, phường;

Thực hiện Quyết định số 456/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 của UBND xã

về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sơn Tiến;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Hồ Thanh Bình, chức vụ: Ủy viên Ban Thường vụ

Đảng ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

Phụ trách Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sơn Tiến, kể từ ngày

03/12/2025 cho đến khi Ủy ban nhân dân xã bổ nhiệm Giám đốc Trung tâm.

2

Điều 2. Ông Hồ Thanh Bình chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành, hướng

dẫn Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sơn Tiến hoạt động, vận hành hiệu quả,

đúng quy định; chế độ phụ cấp và các quyền lợi khác (nếu có) của ông Hồ

Thanh Bình thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã

hội, Kinh tế; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sơn Tiến; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và ông Hồ Thanh Bình căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính,

Văn hóa - Thể thao và Du lịch,      để báo cáo

Nông nghiệp và Môi trường;

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Tiến Hùng

		2025-12-04T09:31:33+0700

		2025-12-04T10:25:49+0700

		2025-12-04T10:25:50+0700

		2025-12-04T10:26:43+0700